
Informace výboru Radiologické 
společnosti ČLS JEP pro ambulantní 
specialisty v oboru radiologie a 
zobrazovací metody 
 

Ambulantní specialisté v oboru radiologie provádějící radiologická vyšetření v rámci skiagrafie, 

ultrazvuku, případně dalších metod, se musí řídit nařízeními vlády ČR a souvisejících organizací (MZ 

ČR), stejně jako ostatní lékařské odbornosti. Stejně tak je řešeno vybavení ochrannými pomůckami. 

Tato problematika není v gesci ČLS JEP či jejích organizačních složek. Radiologická společnost 

nezajišťuje zásobování jednotlivých pracovišť ochrannými pomůckami, ani nemůže řešit pracovně-

právní problematiku. Otázku vybavení pracoviště ochrannými pomůckami, stejně jako možnosti 

dezinfekce osob a pracoviště řeší obor lékařské hygieny.  

Výbor radiologické společnosti nemůže měnit nařízení vlády, MZ ČR a dalších institucí. Pokud 

tato nařízení neřeší konkrétní případy, pak výbor doporučuje řídit se doporučeními zdravotnických 

organizací – v oblasti používání ochranných pomůcek např. doporučeními WHO. 

Z odborného hlediska již byl publikován návod postupu vyšetření nemocných na CT včetně 

diferenciálně diagnostického rozboru kazuistik kolegů z Plzeňské fakultní nemocnice. Tyto postupy a 

další dokumenty jsou dostupné na: www.crs.cz . 

http://www.crs.cz/

